
 

1 

 

. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

【理事会及び評議員会の開催状況】 

 

２０２２年４月７日 第１回書面理事会 

 議案第 1 号  伏見保育園 園庭整備工事について 

議案第 2 号  伏見保育園 園庭整備工事設計について 

議案第 3 号  伏見保育園 園庭整備工事入札について 

議案第 4 号  伏見保育園 園庭整備工事費用に係る融資について 

２０２２年６月３日 第２回理事会 

 議案第 1 号  2021 年度事業報告について 

議案第 2 号  2021 年度決算報告について 

議案第 3 号  夏季賞与について 

議案第 4 号  伏見保育園園庭整備工事入札結果報告について 

議案第 5 号  資金運用責任者について  

議案第 6 号  評議員選任・解任委員選任について 

議案第 7 号  その他 

２０２２年６月２０日 第１回評議員会 

議案第 1 号  ２０２１年度事業報告及び決算書類及び財産目録承認について 

議案第 2 号  その他 

２０２２年８月１９日 第３回書面理事会 

議案第 1 号  2022 年度第 1 四半期事業報告について 

議案第 2 号  2022 年度第 1 四半期収支報告について 

    議案第 3 号  就業規則改定について 

    議案第 4 号    育児・介護休業等に関する規程改定について 

２０２２年１１月２５日 第４回書面理事会 

議案第 1 号  2022 年度第 2 四半期事業報告について 

議案第 2 号  2022 年度第 2 四半期収支報告について 

議案第 3 号  2022 年度冬季賞与について 

議案第 4 号  2022 年度駐車場除排雪について 

議案第 5 号  デイサービスセンター濾過装置入替について 

２０２３年２月１７日 第５回理事会 

議案第 1 号  2022 年度第 3 四半期事業報告について 

議案第 2 号  2022 年度第 3 四半期収支報告について 

議案第 3 号  2022 年度補正予算案について 

議案第 4 号  職員給与の定期昇給について 

議案第 5 号  2023 年度事業計画案について 

議案第 6 号  2023 年度予算案について 

議案第 7 号  伏見保育園運営規程変更について 

議案第 8 号  その他 



 

3 

 

【監事監査の実施状況】 

 

 

２０２２年５月 ２０２２年度第１回監事監査の実施 

①法人本部 ②特別養護老人ホームさくら苑 ③短期入所生活介護さくら苑  

④さくら苑デイサービスセンター ⑤さくら苑居宅介護支援事業所 

⑥小規模多機能型居宅介護いぶき ⑦サービス付き高齢者向け住宅そよ風 

⑧さくらんぼ保育園 ⑨小規模多機能型居宅介護陽だまり  

⑩さくら苑巡回センター⑪住宅型有料老人ホームすず風 

 

   ２０２１年４月～２０２２年３月 法人及び各事業の財務諸表・諸帳簿等の確認 

 

２０２２年８月 ２０２２年度第２回監事監査の実施 

①法人本部 ②特別養護老人ホームさくら苑 ③短期入所生活介護さくら苑  

④さくら苑デイサービスセンター ⑤さくら苑居宅介護支援事業所 

⑥小規模多機能型居宅介護いぶき ⑦サービス付き高齢者向け住宅そよ風 

⑧さくらんぼ保育園 ⑨伏見保育園 

⑩さくら苑巡回センター ⑪住宅型有料老人ホームすず風 

 

   ２０２２年４月～２０２２年６月 法人及び各事業の財務諸表・諸帳簿等の確認 

 

２０２２年１１月 ２０２２年度第３回監事監査の実施 

①法人本部 ②特別養護老人ホームさくら苑 ③短期入所生活介護さくら苑  

④さくら苑デイサービスセンター ⑤さくら苑居宅介護支援事業所 

⑥小規模多機能型居宅介護いぶき ⑦サービス付き高齢者向け住宅そよ風 

⑧さくらんぼ保育園 ⑨伏見保育園 

⑩さくら苑巡回センター ⑪住宅型有料老人ホームすず風 

 

２０２２年７月～２０２２年９月 法人及び各事業の財務諸表・諸帳簿等の確認 

 

２０２３年２月 ２０２２年度第４回監事監査の実施 

①法人本部 ②特別養護老人ホームさくら苑 ③短期入所生活介護さくら苑  

④さくら苑デイサービスセンター ⑤さくら苑居宅介護支援事業所 

⑥小規模多機能型居宅介護いぶき ⑦サービス付き高齢者向け住宅そよ風 

⑧さくらんぼ保育園 ⑨伏見保育園 

⑩さくら苑巡回センター ⑪住宅型有料老人ホームすず風 

 

 ２０２２年１０月～２０２２年１２月 法人及び各事業の財務諸表・諸帳簿等の確認 

 



 

4 

 

【特別養護老人ホーム】 

 

 

１．利用在籍者数（定員 100 名） 

 令和 5 年 3 月 31 日現在 在籍 100 名（男性 20 名・女性 80 名）  

 平均年齢 88.8 歳（最高年齢 99 歳 最低年齢 73 歳） 

 平均入所期間 1104 日 

 

２．入退所の状況(令和 4 年 4 月 1 日～令和 5 年 3 月 31 日) 

契約解除者 26 名 

月 日 性 別 年 齢 原因 保険者 介護度 

4 月 25 日 女性 92 入院 札幌市西区 4 

5 月 2 日 女性 89 入院 札幌市白石区 3 

7 月 8 日 男性 87 在宅復帰 札幌市西区 3 

7 月 21 日 女性 93 入院 石狩市 3 

8 月 14 日 女性 100 逝去(看取り) 札幌市西区 3 

9 月 11 日 女性 87 入院 札幌市北区 4 

9 月 26 日 男性 86 入院 札幌市西区 5 

10月 16日 男性 91 入院 札幌市西区 3 

10月 28日 男性 100 お看取り 札幌市西区 3 

11月 14日 女性 90 入院 札幌市西区 3 

11月 30日 男性 82 入院 札幌市西区 4 

12月 12日 女性 91 お看取り 札幌市西区 5 

12月 18日 女性 88 搬送先で逝去 札幌市白石区 4 

12月 30日 男性 81 お看取り 札幌市手稲区 3 

12月 31日 女性 102 お看取り 札幌市西区 3 

1 月 12 日 女性 92 逝去（看取り） 札幌市西区 5 

1 月 22 日 女性 95 入院 札幌市西区 4 

1 月 31 日 女性 96 逝去(看取り) 札幌市西区 5 

2 月 6 日 女性 99 逝去(看取り) 札幌市西区 4 

2 月 7 日 女性 97 入院 札幌市西区 4 

3 月 5 日 女性 91 逝去(看取り) 札幌市北区 5 

3 月 19 日 女性 93 逝去(看取り) 札幌市手稲区 5 

3 月 21 日 女性 90 入院 札幌市北区 4 

3 月 23 日 女性 88 入院 小樽市 4 

3 月 29 日 女性 94 逝去(看取り) 札幌市手稲区 5 

3 月 30 日 男性 91 入院 釧路市 3 

 



 

5 

 

新規契約者 27 名 

月 日 性 別 年 齢 利用前 保険者 介護度 

4 月 1 日 男性 84 病院 札幌市西区 3 

4 月 26 日 男性 82 病院 札幌市西区 4 

5 月 3 日 女性 90 病院 札幌白石市 3 

7 月 1 日 女性 94 在宅 札幌市西区 4 

7 月 8 日 男性 86 病院 札幌市西区 5 

7 月 22 日 女性 95 病院 札幌市西区 4 

8 月 18 日 女性 92 サ高住 札幌市西区 4 

9 月 12 日 女性 86 有料老人 札幌市西区 3 

9 月 20 日 女性 83 在宅 札幌市西区 3 

10月 17日 女性 82 在宅 札幌市北区 5 

11 月 1 日 女性 92 有料老人ホーム 札幌市手稲区 5 

11月 18日 男性 81 在宅 札幌市手稲区 3 

12 月 6 日 女性 81 在宅 札幌市手稲区 3 

12月 16日 男性 86 有料老人ホーム 札幌市西区 4 

12月 23日 女性 87 在宅 札幌市東区 4 

1 月 11 日 女性 82 在宅 札幌市西区 4 

1 月 16 日 男性 84 老健 札幌市西区 4 

1 月 23 日 男性 84 病院 札幌市西区 4 

2 月 7 日 男性 87 病院 札幌市西区 4 

2 月 8 日 男性 93 病院 札幌市西区 5 

2 月 10 日 男性 76 病院 札幌市白石区 3 

2 月 22 日 女性 99 有料老人ホーム 札幌市東区 3 

3 月 3 日 女性 95 在宅 札幌市西区 4 

3 月 10 日 男性 90 病院 札幌市中央区 4 

3 月 10 日 女性 90 有料老人ホーム 愛知県 3 

3 月 20 日 女性 81 病院 札幌市北区 4 

3 月 23 日 女性 83 病院 札幌市西区 4 

３．待機者の状況 

保険者 札幌市 道内 道外 

人数 １７ ２ ０ 

合計 １９ 

 

４．介護度別利用者の状況（令和 5 年 3 月 31 日現在） 

介護度 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５ 平均介護度 

人数 0 3 35 47 15 
3.74 

構成比（％）   0 3 35 47 15 



 

6 

 

５．介護度別利用実績 

 要介護 
計 

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４月 
実人数 0 2 42 42 14 100 

延利用者数 0 60 1260 1235 420 2975 

５月 
実人数 0 2 42 42 15 101 

延利用者数 0 62 1273 1256 463 3054 

６月 
実人数 0 2 41 40 17 100 

延利用者数 0 60 1212 1200 510  2982 

7 月 
実人数 0 3 40 40 18 101 

延利用者数 0 93 1217 1215 542 3067 

8 月 
実人数 0 3 37 43 17 100 

延利用者数 0 93 1128 1301 526 3048 

9 月 
実人数 0 3 37 43 17 100 

延利用者数 0 90 1091 1260 499 2940 

10 月 
実人数 0 3 34 46 17 100 

延利用者数 0 93 1006 1423 511 3033 

11 月 
実人数 0 3 32 46 18 99 

延利用者数 0 90 934 1350 540 2914 

12 月 
実人数 0 3 32 46 18 99 

延利用者数 0 93 982 1359 539 2973 

１月 
実人数 0 3 32 49 17 101 

延利用者数 0 93 992 Ⅰ1441 527 3053 

２月 
実人数 0 3 34 48 17 102 

延利用者数 0 84 922 1294 469 2769 

３月 
実人数 0 3 35 50 17 105 

延利用者数 0 93 1054 1454 475 3076 

令和 3 年度稼働率 98.1％   １日利用人数 98.1 人 

令和 4 年度稼働率 98.3％   １日利用人数 98.3 人 

 

６．入院者数・入院日数一覧 

 令和 3 年度 令和 4 年度 

入院日数 入院者数 
１人当たりの 

平均入院日数 
入院日数 入院者数 

１人当たりの 

平均入院日数 

４月 59 日 5 名 11.8 日 95 日 4 名 23.7 日 

５月 83 日 4 名 20.7 日 32 日 5 名 6.4 日 

６月 36 日 5 名 7.2 日 37 日 4 名 9.2 日 

７月 30 日 2 名 15 日 46 日 3 名 15.3 日 



 

7 

 

８月 3 日 1 名 3 日 36 日 4 名 9 日 

９月 34 日 3 名 11.3 日 37 日 4 名 9.2 日 

１０月 126 日 7 名 18 日 90 日 5 名 18 日 

１１月 151 日 6 名 25.1 日 93 日 6 名 15.5 日 

１２月 90 日 4 名 22.5 日 108 日 5 名 21.6 日 

１月 64 日 5 名 12.8 日 151 日 9 名 16.7 日 

２月 71 日 6 名 11.8 日 100 日 8 名 12.5 日 

３月 97 日 8 名 12.1 日 138 日 7 名 19.7 日 

合計 844 日 56 名  963 日 64 名  

 

７．施設行事の実施状況 

月 日 行事名 場所 

4 月 13 日 ケーキ作りレク 3 階ユニット 

4 月 19 日 春の訪れを祝う集い 2 階ユニット 

4 月 27 日 デザートレク 3 階ユニット 

4 月 27 日 ちぎり絵レク 2 階ユニット 

4 月 27・28 日 苑庭散歩レク 苑庭 

5 月 2・3 日 園庭散歩レク 2 階ユニット 

5 月 16・17 日 苗植えレク 苑庭 

5 月 23 日 パンケーキレク 2 階ユニット 

5 月 28 日 水ようかんレク 3 階ユニット 

5 月 30 日 おやつセレクトレク 3 階ユニット 

6 月 17 日 あんみつ風レク 2 階ユニット 

6 月 18 日 かき氷レク 3 階フロア 

6 月 24 日 カードゲームレク 2 階ユニット 

7 月 30 日      さくら会 夏祭り さくら苑駐車場 

8 月 25 日 かき氷レク 3 階ユニット 

9 月 10 日 十五夜レク 3 階ユニット 

9 月 19 日 和風パフェレク 2 階ユニット 

9 月 19 日      敬老会 各フロア 

10 月 19 日 いも団子調理レク 各ユニット 

10 月 29 日 ハロウィンレク 2 階ユニット 

10 月 31 日     さくらんぼ保育園のハロウィン慰問 各ユニット 

11 月 17 日 コーヒーゼリーレク 2 階ユニット 

11 月 18 日 プリンパフェレク 2 階ユニット 

11 月 25 日     クリスマスカードレク 2 階ユニット 

12 月 25 日       クリスマスケーキ バイキング 各ユニット 

12 月 22～25 日 クリスマスレク 各ユニット 



 

8 

 

 

 

 

８．職員

（内部）

研修の実施状況    

開催月日 研修名 講師 

4 月 6 日 
食中毒の予防とコロナウイルスなどの感染

症対策について 
感染予防委員会 

5 月 9 日 褥瘡予防について 褥瘡防止委員会・機能訓練指導員 

6 月 1 日 法人理念と沿革について 前田施設長 

7 月 6 日 熱中症と脱水の予防ついて 医務室 

8 月 3 日 身体拘束と権利擁護について 身体拘束廃止委員会 

9 月 7 日 
ノロウイルスとインフルエンザの予防につ

いて 

感染症対策委員会 

9 月 21 日 個人情報保護について 富岡弁護士 

10 月 5 日 事故防止について 事故防止委員会 

11 月 2 日 
ノロウイルスとインフルエンザの予防につ

いて 

感染症対策委員会 

12 月 7 日 褥瘡予防について 褥瘡防止委員会 

1 月 5 日 看取り介護について 看取り委員会 

2 月 2 日 高齢者虐待と権利擁護、身体拘束について 身体拘束委員会 

3 月 2 日 事故防止について 事故防止委員会 

 

９．実習生・ボランティアなどの受入れ状況 

[実習生受入れ状況] 

あずみ福祉ガレッジ        7 月 4 名・9 月 4 名・10 月 1 名 

10．職員（外部）研修の実施状況  

ユニットリーダー研修 山森 CW・玉木 CW(ＺＯＯＭ) 6/6～6/8 

 

11．委員会の活動状況 

感染症対策委員会（毎月定例開催）・介護事故防止委員会（毎月定例開催） 

身体拘束廃止委員会（毎月定例開催）・褥瘡防止委員会（毎月定例開催） 

人材育成・研修委員会（毎月定例開催）・看取り委員会（毎月定例開催） 

入居判定委員会（３ヶ月毎開催）苦情解決委員会（３ヶ月毎開催）衛生管理委員会（毎月２回開催) 

 

 

 

1 月 24・27 日 お正月レク 2 階ユニット 

2 月 3 日 恵方ロールレク 3 階ユニット 

2 月 14・22 日 バレンタインレク 2 階ユニット 

3 月 16・23 日 ホワイトデーレク 2 階ユニット 



 

9 

 

【短期入所生活介護】 

 

 

１．介護度別利用状況（令和 5 年３月３１日現在） 

 要介護 
計 

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４月 
実人数 4 7 6 3 4 24 

延利用者数 25 51 114 64 48 302 

５月 
実人数 6 8 7 3 4 28 

延利用者数 33 52 102 64 51 302 

６月 
実人数 4 8 5 6 3 26 

延利用者数 12  75  81 99 41 308 

７月 
実人数 7 4 5 5 3 24 

延利用者数 23 34  112 98 39 306 

８月 
実人数 6 6 5 6 3 24 

延利用者数 32 32  103 83 35 285 

９月 
実人数 13 8 4 5 5 35 

延利用者数 61 30  87 60 61 299 

１０月 
実人数 12 11 4 5 4 36 

延利用者数 60 46 72 60 79 317 

１１月 
実人数 7 13    7 5 4 35 

延利用者数 55 68 82 62 49 316 

１２月 
実人数 7 14 7 5 6 40 

延利用者数 55 87 49 53 59 311 

１月 
実人数 6 9 4 6 7 37 

延利用者数 36 81 58 62 88  359 

２月 
実人数 3 11 7 4 4 31 

延利用者数 14 59 102 38 54 267 

３月 
実人数 4 8 6 6 4 30 

延利用者数 21 66 71 35 48 241 

 

２．契約者の状況（令和４年３月３１日現在） 

新規契約者４９名 

月 日 要介護度 年 齢 性 別 

4 月 8 日 要介護 5 86 男性 

4 月 13 日 要介護 1 90 男性 

4 月 28 日 要介護 2 90 女性 



 

10 

 

5 月 3 日 要介護 3 81 女性 

5 月 25 日 要介護 1 94 女性 

5 月 26 日 要介護 2 81 女性 

5 月 30 日 要介護 1 88 女性 

6 月 13 日 要介護 2 86 女性 

6 月 20 日 要介護 4 95 女性 

6 月 22 日 要介護 4 92 男性 

7 月 2 日 要介護 1 90 歳 女性 

7 月 23 日 要介護 1 88 歳 女性 

7 月 27 日 要介護 4 96 歳 男性 

7 月 28 日 要介護 1 95 歳 男性 

8 月 8 日 要介護 1 83 歳 男性 

8 月 19 日 要介護 1 91 歳 女性 

8 月 25 日 要介護 4 79 歳 女性 

8 月 26 日 要介護 2 76 歳 男性 

9 月 9 日 要介護 1 79 歳 男性 

9 月 12 日 要介護 1 73 歳 女性 

9 月 13 日 要介護 2 88 歳 男性 

9 月 13 日 要介護 5 82 歳 女性 

9 月 14 日 要介護 4 89 歳 女性 

9 月 20 日 要介護 5 92 歳 女性 

9 月 23 日 要介護 1 87 歳 男性 

9 月 23 日 要介護 1 83 歳 女性 

9 月 26 日 要介護 1 93 歳 男性 

9 月 26 日 要介護 1 90 歳 女性 

10 月 5 日 要介護 3 99 歳 女性 

10 月 13 日 要介護 1 80 歳 男性 

10 月 14 日 要介護 1 75 歳 女性 

10 月 14 日 要介護 5 96 歳 女性 

10 月 15 日 要介護 4 97 歳 女性 

10 月 20 日 要介護 2 81 歳 女性 

10 月 20 日 要介護 2 80 歳 男性 

10 月 18 日 要介護 4 82 歳 男性 

11 月 3 日 要介護 3 92 歳 女性 

11 月 5 日 要介護 2 72 歳 女性 

11 月 7 日 要介護 2 72 歳 女性 

11 月 15 日 要介護 4 81 歳 女性 

11 月 15 日 要介護 1 92 歳 男性 



 

11 

 

11 月 16 日 要介護 1 89 歳 女性 

11 月 16 日 要介護 3 89 歳 男性 

11 月 18 日 要介護 2 88 歳 男性 

11 月 22 日 要介護 4 97 歳 女性 

11 月 23 日 要介護 4 75 歳 女性 

11 月 26 日 要介護 2 78 歳 女性 

11 月 28 日 要介護 3 88 歳 男性 

11 月 28 日 要介護 3 89 歳 女性 

12 月 1 日 要介護 1 89 歳 女性 

12 月 8 日 要介護４ 87 歳 女性 

12 月 13 日 要介護 2 87 歳 女性 

12 月 14 日 要介護 1 88 歳 男性 

12 月 19 日 要介護 1 93 歳 女性 

12 月 25 日 要介護 2 90 歳 男性 

12 月 27 日 要介護 2 89 歳 女性 

12 月 27 日 要介護 2 87 歳 女性 

12 月 28 日 要介護４ 67 歳 男性 

12 月 28 日 要介護 3 75 歳 男性 

12 月 29 日 要介護 1 100 歳 男性 

１月 11 日 要介護 5     91 歳 女性 

１月１１日 要介護 5 88 歳 女性 

   １月１３日 要介護 4 84 歳 男性 

１月１８日 要介護 2 90 歳 女性 

   １月１８日 要介護 1 74 歳 男性 

   １月２３日 要介護 1 89 歳 女性 

   １月２４日 要介護 3 88 歳 女性 

   １月２４日          要介護 3 91 歳 女性 

   ２月１７日 要介護 4 78 歳 女性 

   ２月２１日 要介護 2 78 歳 女性 

   ２月１８日           要介護 3 86 歳 女性 

   ３月３日           要介護 2 88 歳 女性 

   ３月１５日        要介護 4 81 歳 男性 

   ３月２３日 要介護 4 88 歳 女性 

   ３月２３日   要介護 3 89 歳 女性 

   ３月２５日 要介護 4 88 歳 男性 

 

 

 



 

12 

 

３．利用者行事の実施状況 

月 日 行事名 場 所 

４月 28 日 苑庭お花見レク ショートユニット 

4 月 30 日 かるた大会 ショートユニット 

5 月 21 日 たこ焼きレク ショートユニット 

5 月 29 日 魚釣りゲーム ショートユニット 

6 月 14 日 餃子作りレク ショートユニット 

6 月 23 日 カラオケレク ショートユニット 

7 月 7 日 七夕リース作りレク ショート フロア 

7 月 31 日 かき氷レク ショート フロア 

8 月 30 日 クリームあんみつレク ショート フロア 

9 月 13 日 イモ団子レク ショート フロア 

9 月 19 日 敬老会 ショート フロア 

10 月 13 日 お汁粉（かぼちゃ団子入り）レク ショート フロア 

11 月 28 日 クリスマス飾りレク ショート フロア 

12 月 23 日 クリスマス会 ショート フロア 

1 月 1 日 お正月かるた大会レク ショート フロア 

1 月 27 日    おやつレク（どら焼き） ショート フロア 

2 月 3 日 節分レク ショート フロア 

2 月 14 日 おやつレク（チョコレートフォンデュ） ショート フロア 

3 月 3 日 ひな祭りレク ショート フロア 

 

４．職員外部研修の実施状況 

 外部研修への参加なし 

 

 

【通所介護】 

 

１．契約者の状況（令和 5 年 3 月 31 日現在） 

  男性 １３名 

  女性 ３７名 

  合計 ５０名 

 

  新規契約者２０名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 

5 月 要介護 1 79 歳 女性 

5 月 要介護 1 88 歳 男性 



 

13 

 

5 月 要介護 1 73 歳 女性 

5 月 要介護 1 90 歳 女性 

5 月 要介護 3 98 歳 女性 

5 月 要介護 4 79 歳 女性 

6 月 要介護 1 92 歳 女性 

6 月 要介護 3 86 歳 男性 

8 月 要支援 2 80 歳 男性 

8 月 要介護 1 85 歳 女性 

10 月 要介護 1 88 歳 男性 

11 月 要介護 2 86 歳 女性 

11 月 要介護 2 69 歳 男性 

12 月 要介護 1 85 歳 男性 

12 月 要介護 3 89 歳 女性 

１月 要支援 2 83 歳 女性 

2 月 要介護 2 101 歳 男性 

3 月 要介護 3 88 歳 女性 

3 月 要介護 3 85 歳 男性 

3 月 要介護 3 94 歳 女性 

 

契約解除者２２名 

月 要介護度 年 齢 性別 解除理由 

4 月 要介護 1 93 女性 他施設入居 

5 月 要支援 2 87 女性 他通所介護事業所へ変更 

5 月 要支援 2 81 女性 他通所介護事業所へ変更 

5 月 要介護 2 80 女性 他通所介護事業所へ変更 

5 月 要介護 2 85 男性 他施設入居 

5 月 要介護 4 82 女性 在宅 

6 月 事業対象者 73 女性 他通所介護事業所へ変更 

6 月 要支援 1 84 女性 他通所介護事業所へ変更 

6 月 要介護 1 79 男性 他通所介護事業所へ変更 

6 月 要介護 2 86 男性 他通所介護事業所へ変更 

6 月 要介護 2 90 女性 他通所介護事業所へ変更 

9 月 要介護 2 82 歳 女性 療養型施設へ移行 

9 月 要介護 1 90 歳 女性 小規模いぶきへ移行 

9 月 要介護 5 82 歳 女性 さくら苑特養入居 

10 月 要介護 5 80 歳 男性 ご逝去 

11 月 要介護 4 99 歳 女性 療養型へ移行 

12 月 要介護 3 89 歳 女性 ご逝去 



 

14 

 

12 月 要介護 4 87 歳 男性 さくら苑ショートステイ 

12 月 要介護 4 87 歳 女性 さくら苑特養入居 

2 月 要介護 4 92 歳 女性 療養型へ移行 

3 月 要介護 3 74 歳 女性 医療機関 

3 月 要介護 1 89 歳 男性 ご逝去 

 

介護度別利用状況 

 要介護 
計 

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４

月 

実人数 1 6 20 18 2 3 2 52 

延利用者数 4 38 152 135 13 15 7 364 

５

月 

実人数 2 5 23 18 3 3 2 56 

延利用者数 10 33 175 142 14 13 8 395 

６

月 

実人数 2 5 22 16 4 4 2 55 

延利用者数 5 31 176 114 20 24 8 378 

７

月 

実人数 1 3 20 14 4 4 2 48 

延利用者数 5 26 159 115 25 28 8 366 

８

月 

実人数 1 4 22 14 4 4 2 51 

延利用者数 3 29 163 102 19 25 8 349 

９

月 

実人数 1 4 22 14 2 5 1 49 

延利用者数 3 35 163 118 14 33 3 369 

10

月 

実人数 1 4 22 13 2 4 2 48 

延利用者数 4 34 163 98 12 28 6 345 

11

月 

実人数 1 4 22 14 1 3 1 46 

延利用者数 5 26 152 87 8 19 2 299 

12

月 

実人数 1 4 23 14 1 3 1 47 

延利用者数 4 34 182 111 2 18 4 355 

１

月 

実人数 1 5 22 13 2 2 1 46 

延利用者数 3 31 173 90 3 12 4 316 

２

月 

実人数 1 5 22 15 2 1 1 47 

延利用者数 4 36 171 100 6 8 4 329 

３

月 

実人数 1 5 22 15 5 1 1 50 

延利用者数 2 42 192 110 28 10 4 388 

合

計 

実人数 14 54 262 178 32 37 18 595 

延利用者数 52 395 2,021 1,322 164 233 66 4,253 

※ 事業対象者 実人数 1 名含む 

令和３年度稼働率 ５０．６％   １日利用人数 １５．８人 

令和４年度稼働率 ５４．７％   １日利用人数 １６．４人 



 

15 

 

２．利用者行事の実施状況 

月 日 行事名 場 所 

5 月 9 日～13 日 苗植えレク DS 側畑 

7 月 12・13・14 日 ドライブレク 石狩はまなすの丘 他 

8 月 24・25 日 ピクニックレク 発寒いこい公園 

9 月 19 日 敬老会 デイフロア 

10 月 17・18・19 日 調理レク（芋餅） デイサービスフロア 

10 月 26・27・28 日 紅葉ドライブ 円山・五天山公園周辺 

11 月 10・11 日 買い物ツアー サンキ新琴似クロスモール店 

12 月 20・21 日 忘年会 デイサービスフロア 

1 月 4 日～6 日 新年会 デイフロア 

2 月 3 日 節分レク（豆まき） デイフロア 

2 月 23 日 かぼちゃホットケーキレク デイフロア 

3 月 3 日 お汁粉レク デイフロア 

 

３．職員外部研修の実施状況 

特になし 

 

 

【居宅介護支援】 

１．契約者の状況 

  契約者数（令和５年３月３１日現在） 

   男性 ２１名 

   女性 ４３名 

   合計 ６４名 

 

契約者の介護度 

 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 合計 

男性 ２ １ １１ ５ １ １ ０ ２１ 

女性 ０ ４ ２２ １２ ４ １ ０ ４３ 

合計 ２ ５ ３２ １５ ５ ３ １ ６３ 

 

新規契約者数 ３０名 

月 要介護度 年齢 性別 

4 月 要介護 4 95 歳 女性 

5 月 要介護 1 79 歳 女性 

5 月 要介護 1 83 歳 女性 



 

16 

 

4 月 要介護 4 95 歳 女性 

8 月 要介護 1 91 歳 女性 

8 月 要介護 1 79 歳 女性 

8 月  要介護 1 86 歳 女性 

9 月 要介護 1 84 歳 女性 

9 月 要介護 1 91 歳 女性 

10 月 要介護 3 88 歳 女性 

10 月 要介護 4 82 歳 男性 

10 月  要介護 2 82 歳 女性 

10 月 要介護 1 89 歳 女性 

10 月 要介護 3 89 歳 女性 

11 月 要介護 3 81 歳 女性 

11 月 要介護 1 92 歳 男性 

11 月 要介護 1 82 歳 女性 

11 月 要介護 1 87 歳 男性 

12 月 要介護 2 82 歳 女性 

12 月 要介護 1 84 歳 男性 

12 月 要介護 3 88 歳 女性 

12 月 要介護 4 82 歳 男性 

1 月 要介護 1 86 歳 女性 

1 月 要介護 4 84 歳 男性 

2 月 要介護 3 85 歳 男性 

3 月 要介護 3 94 歳 女性 

3 月 要介護 4 87 歳 女性 

3 月 要介護 1 81 歳 女性 

3 月 要介護 4 88 歳 男性 

3 月 要介護 1 80 歳 男性 

 

契約解除者 ２２名 

月 要介護度 年齢 性別 解除理由 

4 月 要介護 3 86 歳 女性 さくら苑特養入所 

4 月 要支援 2 81 歳 女性 転居 

4 月 要介護 3 91 歳 男性 さくら苑特養入所 

4 月 要介護 1 94 歳 男性 老健入所 

8 月 要介護 4 89 歳 女性 入院 

8 月 要介護 1 86 歳 女性 転居 

9 月 要介護 4 89 歳 女性 入院 

9 月 要介護 1 86 歳 女性 転居 



 

17 

 

10 月 要介護 1 90 歳 女性 さくら苑特養入所 

10 月 要介護 3 83 歳 女性 さくら苑特養入所 

10 月 要介護 4 85 歳 女性 入院 

10 月 要介護 4 99 歳 女性 入院 

12 月 要介護 4 82 歳 男性 入院 

12 月 要介護 3 89 歳 女性 転居 

12 月 要介護 4 88 歳 女性 入院 

12 月 要介護 1 92 歳 男性 転居 

12 月 要介護 1 90 歳 女性 さくら苑特養入所 

1 月 要介護 4 84 歳 女性 さくら苑特養入所 

2 月 要介護 5 87 歳 男性 入院 

2 月 要介護 4 84 歳 男性 さくら苑特養入所 

2 月 要介護 2 85 歳 女性 転居 

3 月 要介護 3 77 歳 女性 入院 

 

介護度別利用状況（実績休止者を除く） 

 要介護 
計 

要支援 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４月 利用者数 ７ ３２ １５ ５ ０ １ ６０ 

５月 利用者数 ７ ３２ １５ ５ １ １ ６１ 

６月 利用者数 ７ ３０ １５ ７ １ １ ６１ 

７月 利用者数 ７ ３０ １６ ７ １ １ ６２ 

８月 利用者数 ７ ３１ １６ ７ １ １ ６３ 

９月 利用者数 ７ ３３ １６ ７ ２ １ ６６ 

10月 利用者数 ８ ３３ １７ ６ ２ １ ６７ 

11 月 利用者数 ８ ３０ １８ ７ ３ ０ ６３ 

12月 利用者数 ７ ３２ １９ ６ ０ ０ ６４ 

１月 利用者数 ７ ３２ ２０ ６ ０ ０ ６４ 

２月 利用者数 ７ ３２ １９ ６ ０ ０ ６４ 

３月 利用者数 ７ ３３ １７ ５ ２ ０ ６４ 

 

２．職員（外部）研修の実施状況   

月 日 研修名 開催地 参加職員 

2 月 10 日 認知症の診断と治療について オンライン 竹内 恵子 

 



 

18 

 

【訪問介護】 

１．契約者の状況 

  契約者数（令和 4 年３月３１日現在） 

   男性 ０名  女性 ０名  合計 ０名 

＊事業休止中 

 

 

【小規模多機能型居宅介護いぶき】 

 

１．契約者（登録者）の状況 

  契約者数（登録者数）（令和 5 年３月３１日現在） 

   男性  ６名 

   女性 ２１名 

   合計 ２７名 

 

新規契約者８名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 

４月２７日 要介護２ ８３歳 男性 

５月 １日 要介護１ ９３歳 女性 

７月 １日 要介護２ ８４歳 女性 

７月 １日 要介護３ ８７歳 男性 

７月２１日 要支援１ ９３歳 男性 

１０月 １日 要介護１ ９０歳 女性 

１１月１０日  要介護５ ８４歳     女性 

１月１８日 要介護２ ８９歳 男性 

１月１８日 要介護１ ９３歳 女性 

１月２６日 要介護１ ８６歳 女性 

２月１１日 要介護１ ７９歳 女性 

 

契約解除者９名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 解除理由 

４月３０日 要介護１ ９３歳 女性 入院先、在宅復帰困難 

６月１４日 要介護２ ７４歳 女性 転居による解除 

８月１７日 要介護４ ９２歳 女性 特養入所 

９月 ８日 要介護３ ９０歳 女性 入院先、在宅復帰困難 

１０月１９日 要介護２ ８４歳 男性    看取り ご逝去 



 

19 

 

１０月２５日 要介護１ ９１歳 男性    入院先にてご逝去 

１１月２６日 要介護５ ８４歳 女性 ご逝去 

１１月３０日 要介護２ ８１歳 男性 入院先にてご逝去 

１２月 ６日 要介護４ ８７歳 男性 入院先にてご逝去 

１月 ２７日 要介護５ ９１歳 男性 入院先にてご逝去 

 

介護度別利用状況 

 要介護 
計 

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４月 利用者数 2 ０ １２  １０ ３ １ １ ２９ 

５月 利用者数 ２ ０ １２  ８ ３ １ １ ２７ 

６月 利用者数 ２ ０ １２  ７ ３ ２ １ ２７ 

７月 利用者数 ２ ０ １３ ７ ４ ２ １ ２９ 

８月 利用者数 ２ ０ １２ ８ ５ １ １ ２８ 

９月 利用者数 １ ０  １２ ８ ５ １ １ ２８ 

１０月 利用者数 １ ０ １３ ８ ４ １  １ ２８ 

１１月 利用者数 １ ０  １２ ７ ４ ３ ２ ２９ 

１２月 利用者数 １ ０  １２ ６ ２ ２ １ ２４ 

１月 利用者数 １ ０ １２  ８ ３ ２ ０ ２６ 

２月 利用者数 １ ０  １３  ８ ３ ２ ０ ２７ 

３月 利用者数 １ ０  １２  ８ ４ ２ ０ ２７ 

 

２．職員（外部）研修の実施状況 

月 日 研修名 開催地 参加職員 

２月１６日、１７日 
認知症対応型サービス事業者 

  管理者研修 
札幌市 

加戸 恵 

 

 

【サービス付き高齢者向け住宅そよ風】 

 

１．契約者の状況 契約者数（令和 5 年 3 月 31 現在） 

  男性 11 名  女性 44 名  合計 55 名 

 

新規契約者 11 名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 

4 月 3 日 要介護 2 84 男性 



 

20 

 

4 月 17 日 要介護 1 80 女性 

5 月 25 日 要支援 1 94 女性 

7 月 1 日 要介護 2 85 女性 

9 月 27 日 要支援 1 85 女性 

10 月 10 日 要介護 1 87 男性 

11 月 15 日 要介護 3 84 女性 

1 月 18 日 要介護 1 93 女性 

1 月 26 要介護 1 86 女性 

2 月 11 日 要介護 1 81 女性 

2 月 15 日 要介護 1 78 女性 

 

契約解除者 10 名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 解除理由 

4 月 6 日 要介護 1 95 女性 入院・在宅復帰困難 

6 月 14 日 要介護 2 74 女性 入院・在宅復帰困難 

8 月 17 日 要介護 4 93 女性 特養入所 

9 月 5 日 要介護 2 91 女性 入院・在宅復帰困難 

10 月 25 日 要介護 1 91 男性  入院・在宅復帰困難 

11 月 10 日 要介護 2 84 男性 看取り・逝去 

12 月 1 日 要介護 3 84 女性 看取り・逝去 

12 月 14 日 要介護 3 87 男性 入院・在宅復帰困難 

12 月 18 日 要介護 2 81 男性 入院・在宅復帰困難 

1 月 20 日 要介護 5 92 男性 入院・在宅復帰困難 

  

介護度別入居状況 

 要介護 
計 

要支援 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４月 入居者数 9 25 14 2 3 1 54 

５月 入居者数 10 25 13 2 3 1 54 

６月 入居者数 10    25 13 2 3 1 54 

７月 入居者数 10 25 14 2 3 1 55 

８月 入居者数 10 25 14 2 2 1 54 

９月 入居者数 11 24 14 2 2 1 54 

１０月 入居者数 11 24 14 2 2 1 54 

１１月 入居者数 11 24 13 3 2 1 54 

１２月 入居者数 11 24 12 2 2 1 52 



 

21 

 

１月 入居者数 11 24 12 2 2 0 51 

２月 入居者数 11 27 12 2 2 0 54 

３月 入居者数 11 28 12 2 2 0 55 

 

 

【さくらんぼ保育園】 

1.園児の状況 

 

  園児数（令和 5 年３月３１日現在） 

   男子  ４名 

   女子  ９名 

   合計 １３名 

 

新規児童 2 名 

月  日 年 齢 性 別 事業所・一般 

４月 １日 0 男 子 一 般 

４月 １日 0 女 子 一 般 

 

年齢別利用状況 

  ０歳 １歳 ２～３歳 ４～６歳 合計 

４月 
男子 ０ ２ １  ３ 

女子 １ ６ １  ８ 

５月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 

６月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 

７月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 

８月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 

９月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 

１０月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 

１１月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 



 

22 

 

１２月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 １ ６ １  ８ 

１月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 ２ ６ １  ９ 

２月 
男子 ０   ３ １  ４ 

女子 ２ ６ １  ９ 

３月 
男子 ０ ３ １  ４ 

女子 ２ ６ １  ９ 

 

2.行事の実施状況 

月 日 行事名 場 所 

4 月 20 日 進級祝い 保育園 

4 月 14 日 お誕生会 保育園 

5 月 6日 子どもの日 保育園 

5 月 19 日 お誕生会 保育園 

6 月 21 日 交通安全教室 保育園 

7 月 22 日 お弁当遠足 保育園 

8 月 19 日 おにぎり遠足 保育園 

9 月 15 日 お誕生会 保育園 

10 月 11 日 お誕生会 保育園 

10 月 28 日 ハロウィーン 保育園 

12 月 3 日 生活発表会 保育園 

9 月 22 日 レクレーション（パフェ作り） 保育園 

11 月 15 日 お誕生会 保育園 

12 月 9 日 お誕生会 保育園 

11 月 22 日 交通安全教室 保育園 

12 月 23 日 クリスマス会 保育園 

1 月 12 日 昔遊び 保育園 

1 月 17 日 お誕生会 保育園 

2 月 14 日 バレンタインレクレーション 保育園 

 

職員（外部）研修の実施状況 

 

月  日 研修名 開催地 参加職員 

9 月 19 日 子ども安全・健康を守るための配慮～虐待の早期発見につなぐ保育 

～乳児保育で大切にしたいこと～ 

札幌市 渡邊 麗子 

10 月 4 日 発達の気にかかる子への関わりと保護者への対応 札幌市 渡邊 麗子 



 

23 

 

10 月 4 日 子どもに多い症例とその対応 札幌市 本間 真望 

10 月 8 日 保護者から信頼される保育者 札幌市 本間 真望 

11 月 15 日 自己評価と保育の質の向上 札幌市 石塚 美代

子  

 

【伏見保育園】 

 

１． 園児の状況 

 

  園児数（2023 年 3月 31 日現在） 
   男子   34 名 
   女子   34 名 
   合計   68 名 
 

園児の年齢 

 ０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳 合計 

男児 2 4 8 9 9 2 34 

女児 2 7  9 6 6 4 34 

合計 4 11 17 15 15 6 68 

 

２．行事の実施状況 

月 日 行事名 場 所 

4 月 28 日 お誕生会 保育園 

5 月 2 日 子どもの日の会 保育園 

5 月 19 日 内科健診 保育園 

５月 30 日 お誕生会 保育園 

６月 28 日 歯科検診 保育園 

６月 13 日～ 個人懇談 保育園 

６月 14 日 春の遠足 近隣の公園 

6 月 27 日 わくわく絵本キャラバン 保育園 

６月 30 日 お誕生会 保育園 

７月 25 日 交通安全教室 保育園 

７月 29 日 お誕生会 保育園 

8 月 5 日 七夕の会 保育園 

8 月 31 日 お誕生会 保育園 

９月 30 日 お誕生会 保育園 

10 月 1 日 運動会 園 庭 

10 月 3 日 お腹の元気教室 保育園 



 

24 

 

10 月 5 日 秋の遠足 伏見公園・伏見もいわ公園 

10 月 20 日 内科健診 保育園 

10 月 21 日 消防避難訓練 園 庭 

10 月 31 日 お誕生会 保育園 

11 月 30 日 お誕生会 保育園 

12 月 3 日 生活発表会（乳児クラス） 保育園 

12 月 23 日 クリスマス会 保育園 

12 月 28 日 お誕生会 保育園 

1 月 6 日 お正月の会 保育園 

1 月 28 日 生活発表会（幼児クラス） 保育園 

1 月 31 日 お誕生会 保育園 

2 月 3 日 節分の会 保育園 

2 月 28 日 お誕生会 保育園 

3 月 3 日 ひな祭りの会 保育園 

3 月 18 日 卒園式・新入園児受付 保育園 

3 月 23 日 お別れ会 保育園 

3 月 29 日 お誕生会 保育園 

 

３．職員（外部）研修の実施状況 

月  日 研 修 名 開 催 地 参加職員 

5 月 20 日 「発達の気になるお子さんの今とこれから」 オンライン 梅 津 

8 月 15 日 札幌市における児童虐待の対応と提供 オンライン 濱 田 

9 月 21 日 「個人情報保護と高齢者取引の注意点」 さくら会 梅津・宮本 

10 月 4 日 幼児の発達と障害の理解 オンライン 姉 﨑 

10 月 7 日 「子どもの安全・健康を守るための配慮」 オンライン 斎 藤 

10 月 29 日 「保護者から信頼される保育者」 オンライン 中 村 

12 月 10 日 
「胎児期・乳幼児の発達・原始反射・感覚統合の視点 

からのアセスメント」 
オンライン 菅 野 

12 月 22 日 「保育における子どもの理解と援助」 オンライン 古 関 

1 月 4日 「学をつなぐ幼保小連携接続」 オンライン 長谷川 

12 月～ 

1 月 

キャリアアップ研修 

・乳児保育 

・幼児保育 

・障害児保育 

・食育・アレルギー対応 

・保健衛生・安全対策 

・保護者支援・子育て支援 

・マネジメント 

オンライン 

斎 藤 

菅 野 

中 村 

馬 場 

宮 本 

濱 田 

中 田 



 

25 

 

【定期巡回・随時対応型訪問介護看護】 

 

１．契約者（登録者）の状況 

  契約者数（登録者数）（令和 5 年３月３１日現在） 

   男性   ８名 

   女性  １８名 

   合計  ２６名 

 

新規契約者  １4 名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 

５月２３日 要介護 1 ９１歳 男性 

５月２３日 要介護４ ７９歳 女性 

６月２４日 要介護１ ８２歳 女性 

９月１日 要介護１ ９３歳 女性 

９月２３日 要介護１ ８４歳 男性 

１０月１２日 要介護４ ７４歳 女性 

１０月２０日 要介護３ ８８歳 女性 

１０月２２日 要介護１ ９０歳 男性 

１１月１日 要介護１ ８４歳 女性 

１１月 15 日 要介護２ ８６歳 女性 

１月２７日 

 

 

要介護１ １００歳 男性 

 

 

２月２６日 要介護３ ８５歳 男性 

３月１日 要介護３ ９３歳 女性 

３月２６日 要介護１ ８１歳 女性 

 

契約解除者  10 名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 解除理由 

6 月 18 日 要介護３ ８７歳 女性 グループホーム入所 

７月１５日 要介護４ ８７歳 女性 入院先で死亡 

９月 12 日 要介護５ ８１歳 女性 さくら苑ショートステイ利用 

９月３０日 要介護２ ８１際 女性 療養型へ入所 

１１月２２日 要介護４ ９９歳 女性 誤嚥性肺炎の為入院

先・看取り希望にて退所 

１２月７日 要介護２ ８７歳 女性 さくら苑ショートステイ利用 

１２月 14 日 要介護３ ８５歳 男性 さくら苑ショートステイ利用 

１２月２１日 要介護３ ８９歳 女性 自宅にて逝去 

２月２８日 要介護４ ７９歳 女性 施設に入所の為 

３月３０日 要介護４ ９０際 男性 さくら苑特養入所 



 

26 

 

介護度別利用状況 

 要介護  

合計 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４月 利用者数 11 5 3 1 2 22 

５月 利用者数 12 5 3 2 2 22 

６月 利用者数 11 7 2 2 2 24 

７月 利用者数 11 7 3 2 1 24 

８月 利用者数 10 8 3 1 1 23 

９月 利用者数 11 8 2 3 1 25 

１０月 利用者数 12 7 3 4 0 26 

１１月 利用者数 13 8 3   4 0 28 

１２月 利用者数 12 8 3 4 0 27 

１月 利用者数 12 7 2 4 0 25 

２月 利用者数 12 7 3 3 0 25 

３月 利用者数 12 8 4 1 0 25 

 

 

【住宅型有料老人ホームすず風】 

 

１．契約者の状況 

  契約者数（令和５年３月３１日 現在） 

  男性 １１名  女性  ２０名  合計  ３１名 

新規契約者 １５名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 

4 月 30 日 要支援 2 79 歳 男性 

5 月 21 日 要介護 4 79 歳 女性 

5 月 27 日  要介護 1 90 歳 男性 

9 月 1 日  要介護 1 93 歳 女性 

9 月 1 日 要支援 2 84 歳 女性 

9 月 23 日 要介護 1 84 歳 男性 



 

27 

 

10 月 1 日 要支援 2     86 歳 女性 

10 月 12 日 要介護 4 74 歳 女性 

10 月 20 日 要介護 3 89 歳 女性 

10 月 22 日 要介護 2 85 歳 女性 

10 月 22 日 要介護 4 89 歳 男性 

1 月 27 日 要介護 1 100 歳 男性 

2 月 26 日 要介護 3 85 歳 男性 

3 月 1 日 要介護 3 94 歳 女性 

3 月 26 日 要介護 1 81 歳 女性 

 

契約解除者 １２名 

  月 日 要介護度 年 齢 性 別 解除理由 

4 月 12 日 要介護 1 90 歳 男性 老健施設に入所 

4 月 12 日 要介護 4 83 歳 男性 療養型施設に入所 

5 月 5 日 要支援 1 91 歳 女性 療養型病院へ移転 

6 月 18 日 要介護 3 86 歳 女性 グループホームへ移転 

8 月 15 日 要介護 4 87 歳 女性 入院後死亡 

10 月 19 日 要介護 5 82 歳 女性 SS へ移動 

12 月 23 日 要介護 4 99 歳 女性 長期入院のため 

1 月 16 日 要介護 2 85 歳 女性 SS へ移動 

1 月 14 日 要介護 3 84 歳 男性 SS へ移動 

1 月 21.日 要介護 3 86 歳 女性 死亡のため 

2 月 11 日 要介護 4 77 歳 女性 他施設へ入所 

3 月 31 日 要介護 4 89 歳 男性 特養に入所 

 

介護度別入居状況 

 要介護 
計 

要支援 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

４月 入居者数 5 10 

 

7 

 

2 1 

 

2 

 

27 

 ５月 入居者数 4 

 

 

10 

 

7 3 2 2 28 

 ６月 入居者数 3 

 

10 8 2 2 2 27 

７月 入居者数 3 10 8 3 2 1 27 

８月 入居者数 3    9 8 3 2 1 

 

26 

９月 入居者数 3 12 8 2 3 1 29 

１０月 入居者数 4 13 8 3 4 0 32 



 

28 

 

１１月 入居者数 4 11 8 4 5 0 32 

 
１２月 入居者数 4 11 8 3 4 1 31 

 １月 入居者数 4 12 7 2 4 0 29 

２月 入居者数 4 11 8     3 

 

3 0 

 

29 

３月 入居者数 4 12 8 4 3 0 31 

 
 


